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33916546 تمام ساعات شبانه روز مدرسه »کامیونیتی« که به مدرسه آمریکایی نیز شهرت 

 داشت، با مساحتی بیش از ده هزار متر مربع در مرکز تهران
- خیابان مریضخانه، شمال خیابان مجاهدین)ژاله سابق(- 
واقع شده بود. این مدرسه را میسیونرهای آمریکایی مقیم 
تهران در سال 1۸30 میلادی- 120۸ شمسی- تاسیس کرده 
بودند. این مدرسه که در آغاز به دانش آموزان آمریکایی و 
اروپایی که والدینشان در ایران ماموریت داشتند اختصاص 
یافته بود، به تدریج و از اوایل دهه 30 به مدرســه ای برای 
فرزندان رجال و اقشار مرفه ایرانی تبدیل شده بود. مدرسه 
کامیونیتی در ســال135۷، سال پیروزی انقلاب اسلامی 
نزدیک به 300 تن از دانش آموزان را که از فرزندان همان 

قشر مرفه بودند در خود جای داده بود. 
در ســال 135۸ شهید رجائي مشــاور وزیر آموزش 
و پرورش در دولــت موقت بود و آقــای اصغر نوروزی، 
رئیس منطقه 12 آموزش و پرورش بود که مدرسه کامیونیتی 
در آن منطقه قرار داشــت. نوروزی با استناد به مالکیت 
مدرســه که متعلق به دولت بود، اختصاص مدرسه ای با 
مســاحت بیش از 10 هزار متر به حدود 300 دانش آموز از 
اقشار مرفه را در مقایسه با سایر مدارس دولتی که انبوهی از 
دانش آموزان را در فضایی کوچک جای داده بودند، ناعادلانه 
دانسته و خواستار انضمام آن به سایر مدارس دولتی شد. 
این تصمیم مخالفت شــدید والدین و برخی از مسئولان 
وقت را به دنبال داشــت و نهایتا قرار شد در جلسه ای با 
حضور شــهید رجائی، اصغر نوروزی و جمعی از والدین 
دانش آموزان در این باره تصمیم گیری شود. در آن جلسه 
که برخی از سران نهضت آزادی نیز حضور داشتند، یکی از 
والدین که به نمایندگی از بقیه سخن می گفت، اظهار داشت؛ 
اگرچه امتیازات و امکانات این مدرسه بسیار بیشتر از سایر 
مدارس دولتی است ولی باید توجه داشته باشید که ما در 
اینجا دکتر و مهندس تربیت می کنیم که در خدمت مردم 
و از جمله همین دانش آموزان کم بضاعت قرار می گیرند! 
در این هنگام شهید رجائی پاسخی داد که برای همیشه 
در لوح تاریخ ایران اسلامی باقی خواهد ماند، اگرچه این 
روزها برخی از مسئولان از آن فاصله فراوانی گرفته اند. آن 
شهید بزرگوار گفت: اگر فرزندان این مرز و بوم از دیفتری 
و حناق بمیرند، بهتر است تا از عقده بمیرند و ناچار باشند 
در نظام اســلامی این فاصله طبقاتی را تحمل کنند! این 
مدرسه متعلق به دولت است و باید همه اقشار ملت از آن 
بهره ببرند، ضمن آنکه چه کسی گفته است فقط فرزندان 
شما استعداد دکتر و مهندس شدن را دارند و دانش آموزان 
محروم و مستضعف از این استعداد بی بهره هستند؟! کلام 
شهید رجائی که از ژرفای دل محروم نواز و عدالت خواه او 
بیرون آمده و بر زبانش نشسته بود، فصل الخطاب بود و... 

مدرسه آمریکایی کامیونیتی باز پس گرفته شد.
دیــروز آقای دکتر روحانی در دیــدار وزیر و معاونان 
وزارت امور اقتصادی و دارایی گفت: »مشکلی که امروز با 
آن مواجه هستیم، فاصله ما مسئولان با نسل جوان است. 
امروز آن طوری که ما فکر می کنیم، با آنچه که جوانان فکر 
می کنند، متفاوت است. امروز نگاه جوانان به دنیا و زندگی 

با نگاه ما فرق می کند و این  اشکال اساسی است«! 
تاکید رئیس جمهور محترم بر تفاوت سبک زندگی جوانان 
با مســئولان، نشــان می دهد که منظور ایشان از »فاصله 
مسئولان با نسل جوان« فاصله طبقاتی و تفاوت برخورداری از 
امکانات مالی و معیشتی نیست! که باید- با عرض پوزش- این 
بخش از اظهارات آقای روحانی را اینگونه تصحیح کرد که؛ 
 مشکل امروز فاصله طبقاتی مسئولان- البته برخی از آنان- 
با توده های مردم و از جمله »نسل جوان« است و نه تفاوت و 

فاصله اندیشه و نوع و سبک زندگی! 
یکی از مشــکلات مشــترک آقای روحانی با آقای 
احمدی نژاد این بوده و هست که فراموش کرده اند وظیفه 
اصلی ایشان اداره قوه مجریه اســت و نه نظریه پردازی 
ایدئولوژیــک! اظهار نظر درباره ســبک زندگی و تفاوت 
خواسته نســل ها بر عهده کارشناسان و صاحبنظران این 
عرصه اســت و رئیس جمهور باید به امور مربوط به حوزه 
مسئولیت خویش بپردازد و امکانات و ظرفیت های نظام را 
با پرداختن به اموری که در حوزه مسئولیت ایشان نیست 
هدر ندهد و یا -خدای نخواسته - با پیش کشیدن اینگونه 
مسائل خود را از توضیح درباره وظایفی که رئیس قوه مجریه 

بر عهده دارد، بی نیاز نداند! 
می گویند یکی از نامزدهای ریاست جمهوری در نطق 
انتخاباتی خود خطاب به مردم می گفت؛ اگر من رئیس جمهور 
شــوم با امپریالیسم، سوسیالیسم، آنارشیسم، فاشیسم، 
ایده آلیسم، مارکسیسم و... به شدت مقابله می کنم! در این 
هنگام پیرمردی از میان جمعیت برخاست و در حالی که از 
درد به خود می پیچید گفت من که از این همه ایسم چیزی 

نفهمیدم. کاش برای روماتیسم بنده هم فکری می کردید!
آقای رئیس جمهــور! کاش توضیح می دادید جوانان 
مورد نظر جنابعالی در ســخنان دیروزتان چه کســانی 
هستند؟! آیا خیل انبوه جوانانی را می فرمایید که مانند 
بسیاری دیگر از اقشار مردم از بیکاری، تورم، گرانی لجام 
گسیخته کالا و خدمات ضروری، نداشتن مسکن، گرانی 
اجاره بها و... رنج می برند و در همان حال برخی از مسئولان 
را می بینند که در خانه های چند ده میلیارد تومانی زندگی 
می کنند، حقوق های نجومی می گیرند، خودروهای لوکس 
و گران قیمت ســوار می شوند و...؟! و یا فرزندان برخی از 
حرامخواران که به قول رهبر معظم انقلاب مست ثروت و 
غرورند و سوار بر ماشین های آنچنانی در خیابان ها جولان 

می دهند و...؟! 
و البته هنوز هیچ مسئولی از آنان نپرسیده است که از 

کجا آورده اند؟!
مشکل امروز جوانان و سایر مردم زندگی  اشرافی برخی 
از مسئولان است و فاصله ای پر ناشدنی که با توده های ملت، 
مخصوصا اقشار محروم و مستضعف گرفته اند. و باز هم به 

قول رهبر معظم انقلاب؛
»جلوی  اشرافی گری باید گرفته بشود،  اشرافی گری بلای 
کشور است. وقتی  اشرافی گری در قله های جامعه به وجود 
آمد، سرریز خواهد شــد به بدنه. آن وقت شما می بینید 
فلان خانواده ای که وضع معیشتی خوبی هم ندارد، وقتی 
می خواهد پسرش را داماد کند و یا دخترش را عروس کند، 
یا فرض کنید میهمانی بگیرد، مجبور است به سبک  اشرافی 
حرکت بکند... رفتار مسئولین، گفتار مسئولین، تعالیمی که 
می دهند باید ضد این جهت  اشرافی گری باشد. کما اینکه 

اسلام اینجوری است.«
از حضرت امیر علیه السلام است که هرجا ثروت انبوهی است 
در کنارش حق ضایع شده ای وجود دارد و اینگونه بود که امام 
راحلمان رضوان الله تعالی علیه، می فرمود؛ »روحانیت متعهد، 

به خون سرمایه داران زالو صفت تشنه است.«
درباره سخنان دیروز رئیس جمهور محترم گفتنی های 

دیگری نیز هست که به بعد موکول می کنیم.

دیفتری بهتر است...!

حسین شریعتمداری

* عــدم توجه به توصیه های رهبری در برجام، عدم توجه به اقتصاد مقاومتی 
در اموری مثل تولید و اشتغال و واردات بی رویه خودروهای لوکس و اجناس 
بنجل،  توجه به ایجاد اشــتغال برای فرانسه، رویکرد بودجه پیشنهادی 97 و 
ادامه رکود اقتصادی و عدم توجه دولت به مشــکلات عدیده اقتصادی، کلید 

اعتراض اخیر و سوءاستفاده آشوبگران و فتنه گران از آن بود.
0915---0563
* در حوادث اخیر اگر مردم وارد نمی شــدند مســئله حل نمی شد. این مردم 
صبور حاضر شــدند از مطالبات به حق خــود به طور موقت بگذرند تا جلوی 
فتنه گرفته شود حال نوبت مسئولان است که پاسخ این ایثار ملت را با ایجاد 

اشتغال، کاهش گرانی، تورم و از همه مهم تر مقابله با فساد و رانت بدهند.
0930---1922

* از نمایندگان مجلس شــورای اسلامی درخواست می شود که اینترنت ملی 
را از وزیــر ارتباطات مطالبه کنند! حوادث اخیر ثابت کرد اینترنت ملی از نان 
شب واجب تر است! بی خود هم آدرس غلط ندهند و فرار به جلو نکنند. کسی 

با فضای مجازی سالم و بومی مخالف نیست.
۷564---093۸ و 0465---0910 و3112---0912
* میــدان دادن به آن فضای مجازی که تحت نظارت داخلی نباشــد و بلکه 
هدایت آن را سرویس های اطلاعاتی بیگانه و اغلب دشمن ما در دست داشته 

باشند منافی استقلال کشور و غیرقانونی است.
093۸---1۸36
* برخی مسئولان حکومتی توجه کنند: مردم فقط به عشق اسلام، اصل نظام، 
انقلاب و ولایت و امام و رهبری و شهدا و ارزش های گرانسنگ خود همواره در 

میدان حضور داشته و دارند و بساط فتنه و آشوب اخیر را برچیدند.
0912---۸220

* مشــکلات اقتصادی مردم به سبب عملکرد ضعیف دولت است اما مدعیان 
اصلاحات که در این چند سال فقط دم از ثمرات برجام زدند، به جای بررسی 
دلایل عدم تحقق وعده ها از حق برگزاری راهپیمایی معترضان سخن می گویند! 
چه هدفی را این افراد دنبال می کنند که در آن اثری از رفع مشــکلات مردم 

نیست.
021---2۷۷1

* سرکوب آشــوبگران و اغتشاشگران توسط مردم در این 38 سال دشمنان 
را ســخت عصبانی کرده اســت. ملت فهیم ایران با این سربلندی که در این 
آزمون ها دســت پیدا کرده لیاقت آن را دارد کــه پرچم انقلاب را تحویل آقا 

امام زمان)عج( بسپارد.
093۸---6263
* روزنامه هــای زنجیره ای این پایگاه های دشــمن، با بیانیه ها و مطالب خود، 
دوباره فتنه گران و دشــمنان را که می رفت با تودهنی ملت، مایوس و ناامید 
شوند، می خواهند برای ادامه آشوبگری امیدوار کنند تا خودشان کلاهی از این 

نمد بتوانند تهیه کنند!
0912---۷205

* راهپیمایی های مردم در چند روز گذشته در شهرهای کوچک و بزرگ کشور 
بساط فتنه، آشوب و توطئه ها را یکجا جمع کرد تنها در شبکه های بیگانه است 
که هنوز ســفره شایعه و دروغ پهن است و الا در ایران اسلامی عزت و غیرت 

ایرانیان حاکم است.
021---5060

* افراد آشوبگر که پرچم مقدس جمهوری اسلامی و 80 میلیون ایرانی و بلکه 
قطب معنوی میلیون ها نفر از دیگر ملت ها را به آتش کشــیدند مستحق اشد 

مجازات هستند زیرا دل همه را به درد آوردند و به شهدا بی احترامی کردند.
066 ---- 1۸46
* اغتشاشگران جنایت بزرگی علیه آزادی، امنیت و حریم مقدس شهدا مرتکب 
شدند. افراد بی گناهی که در این آشوب ها به شهادت رسیدند از این مردم بودند. 
از مســئولین می خواهیم آنانی را که با این آشــوب آفرینی باعث کشته شدن 

هموطنان عزیزمان شدند مجازات کنند.
021 ---- 2۸11

* ضدانقلاب و دشــمنان باید هم از سردار سلیمانی عصبانی باشند و عکس 
ایشان را پاره کنند چراکه برنامه چندین ساله آنان را با سرکوب تروریست های 

داعشی به هوا فرستاده است.
0912 ---- 934۸

* دنیا حضور متحد و یکپارچه مردم ایران را مشاهده کرد. تعداد اندک اغتشاشگر 
را نمی توان جزو مردم ایران و حرف های بی ربطشــان را خواسته عموم مردم 

معرفی کرد. ولی رسانه های دشمن عجیب از هول حلیم در دیگ افتادند!
031 ---- 0۸۷6
* آقــای رئیس جمهور و دولتمردان تصور نکنند تظاهرات باشــکوه مردم در 
شهرستان ها علیه آشوب طلبان دلیل بر رضایت آنان از دولت است. مردم در عین 
حال که از دولتمردان حسابی گله مندند ولی اولویتشان حفظ کشور و نظام است.
0911 ---- 0049
* هرجای دنیا اگر این اغتشاشات رخ می داد و کشورهای دیگر از اغتشاشگران 
حمایت می کردند، حداقل واکنش دولت آن کشور این بود که سفیر کشورهای 
حامی آشوب را برای مدتی اخراج کند. اما در اینجا طوری برخورد کردند که 

انگار هیچ اتفاقی نیفتاده است!
بهبهانی
* آش آمریکا در جلســه شــورای امنیت آن قدر شور بود که کسی حاضر به 
چشــیدن آن نشد. تعجب می کنم که چطور عده ای در داخل این آش شور را 
سر می کشند و در حمایت از آشوبگران صحبت از حق راهپیمایی یا اعتراض 

می کنند!
ب - آرام
* چگونه بود که فتنه گران آشوبگر از سویی شعار می دادند عرب نمی پرستیم 
اما از سوی دیگر از کمک شاه مرتجع و قرون وسطایی آل سعود بهره می بردند؟!
0903---6116

* رأی اخیر نشســت شورای امنیت نشان داد حاکمیت جمهوری اسلامی در 
جهان تثبیت شده است. حالا چند خودفروخته و فتنه گر و منافق هر چه که 
سنگ اندازی کردند چه شد؟! امیدوارم این بار برای همیشه دستان منافقان و 
مفســدان از تمامی پست های کلیدی قطع و کسانی که جرمشان محرز است 

به اشد مجازات برسند.
0912---124۸

* انتظار می رود دســتگاه های اطلاعاتی و امنیتی مدارک و اســناد جنایات 
رســانه های مجازی در بی هویت ســازی فرهنگی و ایجاد شــبهه و تردید و 
نومیدسازی در نسل جوان از داشته های خود و انقلاب اسلامی را منتشر سازند 

و مانع تداوم فعالیت این گونه رسانه ها شوند.
0919---۸313

* چرا روزنامه کیهان در ایران ایر )شــرکت هما( برای مطالعه وجود ندارد؟! 
چرا همه باید مجبور شــوند در هواپیما فقط روزنامه های زنجیره ای بخوانند؟ 

چه کسانی مسبب این تحمیل و زورگویی هستند؟
محمدی
* آقای محمود صادقی از نمایندگان مجلس شــورای اســلامی اغتشاشگران 
دستگیر شده را دانش آموز دانسته و اعلام کرده خانواده آنان نگران فرزندانشان 
هستند. عرض می کنیم اولا بیشــتر دستگیرشدگان دانش آموز نیستند ثانیا 
نگرانــی مردم در خصوص عدم امنیت در این چند روز و نیز خون هایی که از 

بی گناهان ریخته شد چه می شود و چه کسی مسئول است؟ 
0914---9590
* چندین سال است که رهبر معظم انقلاب مرتب فرموده اند اجناس و کالاهای 
خارجی که مشــابه داخلی دارند مطلقا نباید وارد کشــور بشوند ثانیا مصرف 
کالاهای خارجی باید به عنوان یک کار ضدارزشی و زهر کشنده برای اشتغال 

شناخته شود چرا دولت و دولتی ها در این کار پیش قدم نمی شوند؟
0915---550۷
* افزایش قیمت محصولات لبنی باعث شــده خانواده بنده و حتی دوستان و 
اطرافیان مصرف لبنیات را محدودتر کنند، چرا در مورد سلامتی جامعه و به 
خصوص کودکان در دولت برنامه ای شــفاف مشاهده نمی شود و هر روز باید 

شاهد رشد قیمت ها در این گونه اقلام ضروری باشیم؟
026---5696
* منطقه محمودآباد، گوهردشــت کرج با محرومیت شدیدی مواجه است و 
کوچه و خیابان های غیراستاندارد این منطقه امکان امدادرسانی را در شرایط 
خاص سخت می کند، مسئولین قبل از بروز حادثه باید به فکر ایمن سازی باشند.
0919---2۸91

کجای این بودجه ها شفاف
و عملیاتی است؟

آیا رئیس جمهور و سایر مدیران دولت حاضرند با نیم ساعت حضور در اتاق 
شیشه ای، به ابهامات و سؤالات مختلف درباره لایحه بودجه 97 توضیح دهند؟
این پرسش را محمدکاظم انبارلویی سردبیر رسالت مطرح کرد و نوشت: 
رئیس جمهــور در اجلاس ملی گزارش اجرای حقوق شــهروندی گفت: »از 
همه مردم می خواهم بودجه 97 را رها نکنید، همه دســتگاه ها در سال 97 
بودجه می گیرند، باید به مردم بگویند بودجه را کجا خرج کردند.« وی افزود: 
»دسترسی به اطلاعات از مهم ترین حقوق مردم است، باید به اتاق شیشه ای 
برویم و مردم ما را مشاهده کنند.« وی تأکید کرد: »هر که از جیب مردم پول 

می گیرد باید به مردم بگوید کجا و چگونه خرج شده است؟«
همه ساله به 22 دستگاه زیرمجموعه نهاد ریاست جمهوری بودجه قابل 
ملاحظه ای اختصاص می یابد. تقریباً یک سوم بودجه این نهاد به عنوان کمک 
به اشخاص حقیقی و حقوقی خصوصی و دولتی در اختیار شخص رئیس جمهور 
است. این بودجه فارغ از چتر نظارتی دیوان محاسبات و هر نهاد حسابرسی 
و حساب کشی است. آیا رئیس جمهور به عنوان نماد رعایت حقوق شهروندی 
حاضر اســت در مورد کمک ایشان به اشخاص حقیقی و حقوقی در 4 سال 
گذشته به مردم بگویند این بودجه را کجا خرج کرده اند؟ رقم این بودجه سال 
گذشته بیش از 70 میلیارد تومان بوده است. وقتی همه دستگاه های زیر نظر 
ریاست جمهوری هر کدام بودجه خاصی دارند و خود نهاد هم جداگانه بودجه 
دارد چــه نیازی به این بودجه »کمک« وجود دارد، به ویژه اینکه این بودجه 
عظیم در اختیار رئیس جمهور بیش از کل بودجه نهاد ریاست جمهوری است؟!

بد نیست بدانیم جمع جبری کمک هایی که رئیس جمهور طی چهار سال 
گذشته براساس این اعتبار به اشخاص حقیقی و حقوقی داده اند بیش از 280 
میلیارد تومان می شــود. در بودجــه 97 هم بیش از 70 میلیارد تومان برای 
کمک و بودجه در اختیار رئیس جمهور پیش بینی شــده است. بودجه وزارت 
نفت در ســال 97 طبق جدول شماره 7 خلاصه بودجه دستگاه های اصلی و 
زیرمجموعه ص 173 فقط 12 میلیون تومان است. تکالیفی که در تبصره یک 
بودجه بر عهده وزارت نفت است آیا با 12 میلیون تومان هزینه که چیزی کمتر 

از حقوق یک سال یکی از نگهبانان درب وزارت نفت است، قابل اجراست؟!
بودجه براساس تعریف ماده یک قانون محاسبات عمومی پیش بینی درآمد 
و برآورد هزینه است. وزارت نفت در سال 97 چقدر هزینه و چقدر درآمد دارد؟ 
تبصره یک ماده واحده بودجه 97 در این مورد ســاکت است. فقط می گوید 
14/5 درصد درآمد حاصل از صادرات نفت، میعانات گازی و خالص صادرات 

گاز به عنوان سهم شرکت ملی نفت باید به این شرکت داده شود!
مگر شرکت ملی نفت شرکت سهامی است که 14/5 درصد درآمد، نه سود 
شرکت به این بنگاه اقتصادی دولتی اختصاص یابد. بودجه ریزی عملیاتی در 
این مورد چه حرفی دارد؟ بودجه 97 کل کشــور ساکت است. مهم تر از این 

خبط عظیم در بودجه ریزی دستگاه وزارت نفت ؟!
در تبصــره یک ماده واحده بودجه 97 آمده اســت: وقتی 14/5 درصد 
منابــع حاصل از صادرات نفت و میعانات گازی و صادرات گاز را به شــرکت 
ملی نفت دادید این شــرکت معاف از تقســیم سود سهام دولت است یعنی 
بزرگ ترین بنگاه اقتصادی دولت ســودش مال خودش است، دولت به عنوان 
متولی نفت سهمی از این سود ندارد. این یعنی زیرپا گذاشتن ماده 10 و 11 

قانون محاسبات عمومی!
آیا رئیس جمهور و وزیر نفت و نیز رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
کشور حاضر است با حضور نیم ساعته در اتاق شیشه ای به این سؤالات پاسخ 
دهند و بگویند عزم بودجه ریزی عملکرد در مورد وزارت نفت و شرکت ملی 
نفت چه می شود؟ بالاخره شرکت ملی نفت است که با بودجه غیرقابل احصا، 
وزارت نفت را اداره می کند یا این وزارت نفت اســت که شرکت ملی نفت را 
مدیریت می کند؟ آیا با بودجه 12 میلیون تومانی وزارت نفت می شود دستگاه 
عریض و طویل شــرکت ملی نفت را کــه بودجه اش بیش از بودجه عمومی 

دولت است اداره کرد؟
برجام به نفع روحانی شد

اما انتظار مردم ایران را برآورده نکرد
رئیس ســازمان جاسوسی آمریکا می گوید: دونالد ترامپ از اعتراضات در 
ایران حمایت می کند. علت این اعتراضات، وعده های اقتصادی تحقق نیافته 

روحانی است.
مایک پمپئو در گفت وگو با شبکه سی بی اس با بیان اینکه ماهیت اعتراض ها 
به نســبت ســال های 1999 )1378( و 2009 )1388( فرق می کند، افزود: 
علــت اعتراض ها، وعده های تحقق نیافته رئیس جمهور روحانی و ظریف بود؛ 
اینکه آنها نتوانستند نتایج اقتصادی وعده داده شده را به ثمر برسانند. مردم 

شاهد شکست آنها در اجرای وعده هایشان بودند.
دولتمــردان ایرانی گفتند که با برجام، غذا زیاد، تجارت احیا و مشــاغل 

جدید ایجاد خواهد شد؛ موضوعی که تحقق نیافته است.
از نظر ســیا روشن است که مشــکلات اقتصادی در ایران زیاد و بیکاری 

بالاست. روحانی و ظریف نتوانستند به وعده های اقتصادی خود پس از برجام 
عمل کنند.

رئیس سیا همچنین در مصاحبه با فاکس نیوز تصریح کرد: دونالد ترامپ 
از اعتراضات در ایران حمایت می کند.

ســخنان اخیر مایک پمپئو در حالی است که وی مرداد ماه امسال گفته 
بود: »نظر شخصی من روی توافق هسته ای با ایران منفی است. اما با این حال 
کار درستی بود زیرا جلوی ایران را از دنبال کردن برنامه تسلیحات هسته ای 
گرفت. آمریکا هوشمندانه، تحولات ایران را زیرنظر دارد، افزود: این توافق به 

تقویت جایگاه حسن روحانی رئیس جمهور ایران کمک زیادی کرد.«
پمپئو گفته بود: »ایران کشور یکدستی نیست. در ایران احزاب متفاوت 

وجود دارند و هر کدام می خواهند حرف خود را به یکدیگر بقبولانند.«
وی همان زمان تصریح کرده بود: ما به دقت اوضاع را تحت نظر خواهیم 
داشت تا ببینیم چه اتفاقی می افتد. روحانی فردی است که نشان داده تمایل 
دارد ایران بار دیگر به جامعه جهانی بازگردد. ایران در سوریه، لبنان و عراق 

تحرکات زیادی دارد و ما به هوشیاری همه آنها را زیر نظر داریم.
رئیس ســازمان سیا همچنین در نشست موسسه اسپن گفته بود: زمانی 
که بحث پایبندی ایران به توافق هسته ای مطرح می شود، می توان گفت ایران 
یک مستاجر بد است. تا زمانی که صاحب ملک)!( از او نخواهد، اجاره خود را 

نمی دهد و برای بازپرداخت اجاره از چک بی محل استفاده می کند.
جالب اینکه جان برنان رئیس سابق سازمان سیا 8 مرداد 95 در همایش 
امنیتی اسپن گفته بود: »تصور می کنم توافق هسته ای کار درستی بود و آقای 
روحانی را که در میان عناصر فعال در ایران فردی بسیار میانه رو به شمار می آید، 
تقویت کرد. او باید دستاوردهای بیشتری داشته باشد تا حمایت بیشتری جلب 
کند؛ به این دلیل که در حکومت ایران بین تندروها و میانه روها رقابت وجود 
دارد. برخلاف تصور، ایران کشــور یکدستی نیست. بنابراین در حالی که آنها 
سال آینده انتخابات برگزار می کنند، ما به دقت اوضاع را تحت نظر خواهیم 
داشت تا ببینیم موازنه قدرت چگونه پیش می رود. نگرانی من این است که 
بسیاری از ایرانی ها انتظار داشتند با آزاد شدن دارایی ها، پول به زندگی آنها 

سرازیر شود اما خوب، این مسئله زمان می برد«.
اعتراض روزنامه حامی دولت

معیار تورم، دیگر جیب مردم نیست؟!
یک روزنامه حامی دولت اذعان کرده شگردهای دولت برای گران کردن 

قیمت ها، صادقانه نیست و دولت با مردم صادقانه برخورد نمی کند.
روزنامــه اصلاح طلب قانون نوشــت: گویا قیمت کالاهــا با هم کورس 
گذاشــته اند. از گراني برنج گرفته تا لبنیات و حتي لوازم خانگي را این روزها 
به شکل ملموســي احساس مي کنیم. در این میان اگرچه برخي اقلام هنوز 
دســتور افزایش قیمت را نگرفته اند اما با توجه به لایحه بودجه 97 دولت با 
افزایش حامل هاي انرژي، بلاي گراني بر ســر بســیاري از کالاهاي مصرفي 

خانوارها آوار مي شود.
تابستان 92 دکتر حسن روحانی در پاسخ به سوالی در خصوص وضعیت 
اقتصاد و معیشت مردم گفته بود: همکارانم در بخش های مختلف آمار و ارقام 
را صادقانه به مردم خواهند گفت. البته کم و بیش نخبگان و مردم از آمار خبر 
دارند. »معیار اصلی تورم، جیب مردم است نه بانک مرکزی و مرکز آمار« اما 
این صحبت ها به آرامي در ســا ل هاي بعد در صحبت هاي دولتمردان کمرنگ 
و سرانجام محو شد. به طوري که برخي از آن ها به صراحت اعلام کردند که 
ملاک گراني، جیب مردم و سفره هاي شــان نیست. تورم کاهش پیدا کرده و 
تا این اتفاق در ســفره ایرانیان احساس شود، زمان مي برد اما حالا با گذشت 
بیش از چهار ســال از دولت روحاني، افزایش فشار تورم بیش از پیش شده 
است؛ به طوري که به راحتي مي توان آن را در میان اقشار کم درآمد جامعه 
احساس کرد زیرا اکنون دیگر میزان مصرف خانوارها، قدرت خرید آنها را نشان 
مي د هد. با افزایش قیمت اقلام اساسي سبد غذایي خانوارها میزان تقاضا نیز 
کاهش پیدا مي کند. به این ترتیب با هجوم گراني، شــاهد تغییر رفتار مردم 
در خرید مواد خوراکي هســتیم. در این میان برای اولین بار تورم دهک های 
درآمدی از ســوی مرکز آمار ایران محاسبه شده و آمار حاکی از آن است که 
فشار تورمی بر دهک های پایین جامعه بیشتر شده است؛ یعنی درست برعکس 

آنچه رئیس دولت می گوید.
اگرچه یکی از برنامه های جدی دولت کاهش فاصله طبقاتی، افزایش قدرت 
خرید مردم و برچیده شدن فقر بوده و به دفعات نیز از سوي دولتمردان عنوان 
شده اســت؛ اما اکنون مرکز آمار ایران به عنوان یک مرکز قابل اطمینان به 
صراحت اعلام کرده که قدرت خرید دهک های پایین درآمدی، بسیار کمتر از 
دهک های بالای درآمدی است و تورمی که گروه کم درآمد متحمل می شوند، به 

مراتب بسیار بالاتر از اقشارپردرآمد و مستقر در دهک های بالای درآمدی است. 
بررسی نتایج شاخص قیمت مصرف کننده در گروه خوراکی ها، آشامیدنی ها 
و دخانیات بر اساس دهک های هزینه ای، نشان دهنده آن است که بیشترین 
عدد شــاخص این گروه در آذر 139۶ عــدد 115/3 متعلق به دهک دهم و 
کمترین آن عدد 113/9 متعلق به دهک اول اســت. این در حالی اســت که 
بیشترین افزایش ماهانه شاخص این گروه معادل سه درصد، متعلق به دهک 

اول و کمترین آن معادل 2/1 درصد بوده که متعلق به دهک دهم است. 
به گفته کارشناسان اقتصادی، تغییر رفتار مصرف کنندگان در مقابل تغییر 
قیمت های نســبی از جمله عواملی است که رفتار عقلایی مصرف کنندگان 
را تعیین می کند؛ به این معنا که با افزایش شــدید قیمت ها، خانوارها سعی 
می کننــد کالاهایی را که افزایش قیمت کمتــری دارند، جایگزین کالاهای 
گران تر کنند. دولت در سیاســت هاي همیشــگي خود سعي داشته که ابتدا 
افزایش قیمت را به صورتي اعمال کند که مورد تعجب و حیرت زدگي مردم 
 شــود و سپس با کاهش قیمتي جزیي سعي مي کند مردم را به این افزایش 

قیمت ها راضي نگه دارد.
آقای روحانی فقط نظر 

طرفداران اقتصاد آزاد را می شنود
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی در دولت اصلاحات می گوید آزادسازی 

اقتصادی قبل از اصلاح  ساختارها، نتیجه معکوس دارد.
حمید برادران شرکا در گفت وگو با روزنامه شرق و در پاسخ به این سئوال 
که »به نظر می رســد که بین صاحب نظران اقتصادی و تیم اقتصادی دولت، 
همگرایی و رابطه ای برای تبادل نظرات به صورت مستمر وجود نداشته باشد؛ 
آیا اینگونه اســت؟« اظهار داشت: اینکه آقای رئیس جمهور، فقط نظرات یک 
طیف را می گیرد، یک ایراد است؛ ممکن است طیف مقابل نظرات بهتری داشته 
باشــند. به هر حال تا نظر طیف مقابل را نشــنوند که نمی شود غیابا قضاوت 
کرد. بخشــی از دوستان اقتصاددان از این رویکرد ناراحت هستند. دوستانی 
که الان به آقای رئیس جمهور مشــاوره می دهند عمدتا طرفدار اقتصاد آزاد 
هستند. باید تأکید کنم که هیچ اقتصاددانی پیدا نمی شود که مخالف آزادی 
اقتصادی باشد اما نکته اینجاست که آیا می شود به فرد مریض همان غذایی 

را داد که آدم سالم مصرف می کند؟
خیر. آقای رئیس جمهور شورای مشاوران اقتصادی دارند اما آیا این شورا 
از طیف اقتصاددانان مقابل، یک نفر را دعوت کرده تا حرف او را بشنوند؟ ایراد 
اینجاست که گفته اند این تیم اقتصادی، بهترین افراد کشور هستند. این حرف، 
غیرواقعی است؛ بهتر بود می گفتند این تیم بهترین تیمی بود که می توانست 

برای همکاری با من انتخاب شود.
»فکر نمی کنید آقای روحانی و تیم اقتصادی ایشــان با آگاهی از تجربه 
دولت اصلاحات و مقاومت ها در برابر اصلاحات اقتصادی، به این نتیجه رسیده  
باشند که باید پارادایم اصلاح مسیر اقتصاد را تغییر دهند و با یک ریل گذاری 
جدیــد مبتنی بر آزادی اقتصادی و اصلاح قیمت هــا، موانع را بردارند اما با 
گروه های ذی نفع به گفته شما رانت جو و طرفدار عدم شفافیت درگیر نشوند؟«

برادران شرکا در پاسخ سؤال فوق گفت: اشتباه دولت فعلی اینجاست که 
مقداری جلوتر از زمان حرکت می کند. ما حتما نیازمند اصلاحات ساختاری 
و نهادی هستیم و اگر دنبال پیشرفت اقتصاد هستیم ابتدا باید این اصلاحات 
انجام شــود. البته این اصلاحات به ســادگی قابل اجرا نیست و مشکلاتی را 
برای جامعه ایجاد خواهد کرد اما مثل یک عمل جراحی است. پس از تحمل 
سختی های ناشی از جراحی، انسان سلامتی اش را به دست می آورد. مادام که 
ساختارهای اقتصاد، اصلاح نشده و نهادهای لازم شکل نگرفته باشد، هرگونه 
آزادســازی اقتصادی اثر معکوس به دنبال خواهد داشت. اگر تجربه اقتصادی 
کشورهای موفق در آزادسازی اقتصادی را بنگرید، درخواهید یافت که آنها ابتدا 
به اصلاحات ساختاری و نهادسازی پرداخته اند اما ما به سمت آخرین مرحله 
از اصلاحات اقتصادی یعنی آزادسازی بدون نهادسازی و اصلاحات ساختاری 
رفته ایم. وقتی کشــورهای غربی را مثال می زنیم دوستان ایراد می گیرند که 
ساختار آنها با کشور ما فرق می کند؛ حالا به کشورهایی بنگرید که در طول 
تاریخ، ساختاری مشابه ایران داشته اند! ببینیم ترکیه چه مسیری را انتخاب 
کرد! ماهاتیر محمد چگونه اقتصاد فقیر مالزی را در یک برنامه بیست ســاله 
به اقتصاد پیشــرفته ســوق داد! کره جنوبی به عنوان یک کشور فقیر در دهه 
19۶0میلادی، چطور در جمع کشورهای پیشرفته دنیا قرار گرفت؟ اندونزی، 
سنگاپور، ایرلند، فنلاند و ژاپن را در نظر بگیرید که سختی اصلاحات ساختاری 
را تحمل کردند؛ آن هم بدون درآمدهای نفتی!  قرار نیست که خودمان همه  چیز 
را دوباره اختراع کنیم؛ دست کم می توانیم مسیر این کشورها و برنامه های آنها 

را برای خودمان بومی سازی کنیم.
وی درباره تصمیم دولت بر افزایش 50 درصدی قیمت بنزین گفت: باید 
آثار این اصلاحات و مقاومت ها را رصد کرد. چرا در 5ســال گذشــته قیمت 
بنزین را ثابت نگه داشــتیم و الان می خواهیم آن را 50درصد افزایش دهیم؟ 
بهتر نبود سالی 10درصد اصلاح قیمت صورت می گرفت تا جامعه خودش را 
به تدریج و پیوسته تطبیق دهد؟ وقتی 5سال قیمت ها را ثابت نگه داشته اند، 

دولت از بخشی از درآمدهایش محروم شده است.

گفت و شنود

شیر
گفت: تازه چه خبر؟!

گفتم: دولت بر لزوم شفافیت، ایجاد اشتغال، مبارزه با گرانی، 
تأمین معیشت مردم و ... تأکید کرده است!

گفت: یعنی بالاخره بعد از 5 سال قرار است به این مشکلات بپردازد 
و آنها را از سر راه ملت بردارد؟

گفتم: ظاهر قضیه این اســت که فقط به این مشکلات اشاره 
کرده است ولی حرفی درباره چگونگی مقابله با آن زده نشده است!
گفت: مشکلات را که همه می دانند و با همه وجود لمس می کنند. دولت 
باید بگوید در این زمینه طی 5 سال گذشته چه کرده و چه می خواهد بکند؟

گفتم: در این زمینه راه حل خاصی ارائه نکرده اند! 
گفت: ولی این مشکلات در حوزه مسئولیت دولت است و انتظار آن است 

که به جای دیگر حواله نشود!
گفتم: چه عرض کنم؟! شخصی خواب دید که یک شیر تعقیبش 
می کند. به طرف یک پارک دوید، شیر هم دنبالش رفت، وارد یک 
خیابان شد، شــیر هم وارد شد، وارد یک کوچه بن بست شد که 
 شــیر به او رسید. از شیر پرسید حالا می خواهی با من چه کنی؟ 
شیر گفت؛ من که خواب نمی بینم، تو داری خواب می بینی، خودت 

باید بقیه اش را مشخص کنی!

تسلیت به همکار
با نهایت تاسف مطلع شدیم همکارمان آقای »محمدجعفر فلسفی« سرپرست دفتر 
نمایندگی کیهان در استان خوزستان در غم از دست دادن برادر خود به سوگ نشسته 
است. ضمن تسلیت به ایشان برای آن مرحوم رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان 

صبر و شکیبایی آرزو داریم.

گزارش کیهان از عوارض عدم توجه به هشدارهای رهبر انقلاب

رژه اشراف نوكیسه
روی اعصاب مردم

سرویس سیاسی -
عدم توجه به هشدارهای متعدد 
و جدی رهبر معظم انقلاب اسلامی 
درباره گسترش اشرافی گری، امروز 
جامعه را با عوارض سخت و دردناکی 

مواجه کرده است.
نگاهی به وضعیت جامعه به خوبی 
این اختلاف طبقاتی را نشــان می دهد، 
در حالی که گروهی از مردم در ابتدائیات 
زندگــی مانده اند ، نــه کاری دارند و نه 
نانی که سر سفره برند و با مشکل رهن 
و اجاره های ســنگین دست به گریبانند 
گروه دیگر درآمدهای آنچنانی داشته، با 
خودروهای لوکس رفت و آمد کرده و در 

منازل  اشرافی اقامت دارند!
این تفاوت و فاصله طبقاتی مردم را 
رنج داده و آنان را ناامید و بدبین می سازد، 
طبیعی است که در چنین موقعیتی که 
روحیه اشرافی گری از قله جامعه به بدنه 
ســرریز می کند و یک رقابت نامشروع 
در مانور تجمــل روی می دهد مردمی 
کــه توان انطباق خود بــا این رقابت را 
نمی یابند و ندارند، حس ناکامی و خشم 

خواهند داشت.
خواسته های مردم در این میان آن 
نیست که همه دارای زندگی آن چنانی 
باشند بلکه آنان می گویند جامعه دارای 
چنان فاصله طبقاتی نباشد که عده ای 
گود نشــین و گروهی نیز صدر نشــین 
باشــند و این فاصله با گذر زمان نیز روز 

به روز بیشتر شود.
رهبــر معظــم انقــلاب در طول 
سالیان متمادی بارها در دیدار با اقشار 
مختلف مردم و مســئولین نســبت به 
تبعیض و فاصله طبقاتی هشدار داده اند، 
هشــدارهایی که اگر از سوی مسئولین 
جدی گرفته و به آنها گوش داده می شد 

امروز با وضعیت متفاوتی روبرو بودیم.
نکته قابل توجه آن اســت که این 
روزها رسانه های خارجی نیز در گزارش ها 
و تحلیل های مستقل و مختلفی به نقش 
ثروت های بادآورده و زندگی های اشرافی 

در نارضایتی های اخیر اشاره کرده اند. 
لس آنجلس تایمز در گزارشــی با 
عنــوان »تبعیض ناآرامی هــای ایران را 
تغذیه می کند« به شکاف طبقاتی فزاینده 
در تهران اشــاره کرده و نوشته است : در 
حالی کــه اغلب مردم بــا اتوبوس های 
پر از جمعیت و شــلوغ یا ماشــین های 
سواری معمولی و قراضه تردد می کنند 
اما برخی با مازراتی در همین خیابان ها 

تردد می کنند. 
ایــن روزنامه آمریکایی با اشــاره به 

اینکه این قشر بسیار ثروتمند و اشرافی 
سبک زندگی خود را از طریق شبکه های 
اجتماعی به رخ جامعه می کشــند، این 
موضوع را یکی از عوامل عصبانیت و حس 
تبعیض و بی عدالتی در مردم معرفی کرد.
روزنامه ایندیپندنت نیز در گزارشی 
درباره زندگی عجیب و غریب این قشر 
ابر ثروتمند، نوشت : » این عده در حالی 
ماننــد یک طبقه اشــرافی جدید عمل 
می کننــد که توجهی بــه منبع ثروت 

خود ندارند.«
 وبسایت یاهو نیز در تحلیلی به قلم 
الکس اریکسن نوشت؛ این گروه ثروتمند 
که در شــبکه های اجتماعی نیز فعالند 
می توانند درباره علت ناآرامی های اخیر 

ایران توضیح دهند.
محتوای تمــام ایــن گزارش ها و 
تحلیل ها و مطالب مشــابه، شــبیه هم 
هســت و عنوان می کند که عده ای در 
ایران دارای ثروت های نجومی هســتند 
و در حالــی که پیش از این مردم کمتر 
از زندگی آنها می دانســتند اما اینک به 
کمک شبکه های اجتماعی آنان سبک 
زندگی تجملاتی و  اشــرافی خود را به 
نمایش می گذارند و همین موضوع باعث 
تشدید احساس نارضایتی و تبعیض در 

میان مردم شده است.
گزارش امروز رســانه های غربی و 
اذعان آنها به نقش اشــرافیت و نمایش 
آن در نارضایتی مردم در حالی است که 
همین رسانه ها و دستگاه های تبلیغاتی 
غــرب در طــول دو دهه گذشــته از 
همین نوکیســه ها به عنوان پیاده نظام 
ترویج ســبک زندگی سرمایه سالارانه 
غربی اســتفاده کرده و همواره مدافع 

خواسته های آنان بوده اند.
 گفتنی اســت، رهبر معظم انقلاب 
اسلامی اردیبهشــت ماه دو سال پیش 
جولان دادن برخی جوان های سرمستِ 
غرورِ ثروت با خودروهای گران قیمت در 
خیابان هــا را یکی دیگر از مظاهر ایجاد 
ناامنی روانی در جامعه برشمرده و تأکید 
کرده بودند: نیــروی انتظامی باید برای 
ابعاد مختلف ناامنی برنامه داشته باشد 

و با آنها مقابله کند. 
اشرافی گری بلای کشور

رهبر معظم انقلاب 11 مرداد سال 
گذشــته در دیدار اقشار مختلف مردم 
با اشــاره به بلای اشرافی گری در کشور 
تصریح کردند: »جلوی اشرافی گری باید 
گرفته بشود؛اشــرافی گری بلای کشور 
است. وقتی اشــرافی گری در قلّه های 
جامعه به وجود آمد، سرریز خواهد شد 

به بدنه؛ ]آن وقت [ شما می بینید فلان 
خانواده ای که وضع معیشــتی خوبی 
هم ندارد، وقتی می خواهد پســرش را 
داماد کند یا دختــرش را عروس کند 
یا فرض کنیــد مهمانی بگیرد، مجبور 
است به سبک اشــرافی حرکت بکند. 
وقتی اشرافی گری فرهنگ شد، می شود 
ایــن. جلوی اشــرافی گری باید گرفته 
بشود. رفتار مسئولین، گفتار مسئولین، 
تعالیمــی که می دهنــد، باید ضدّ این 
جهت اشرافی گری باشد؛ کمااینکه اسلام 

این جوری است.«
العظمی خامنه ای  آیت الله  حضرت 
14 خرداد 1391 نیز در مراسم بیست و 
سومین سالگرد ارتحال امام خمینی)ره( 
خطاب به مسئولین تصریح می کنند: »اگر 
ما مسئولان کشور... دچار خودمحوری 

شویم، دچار تکبر شویم، دچار خودشگفتی 
شویم، تودهنی خواهیم خورد. دنیا اینجور 
است، سنت الهی این است. در پی کسب 
محبوبیت نباشیم، دنبال تمتعات دنیوی 
نباشیم، دنبال پرداختن به اشرافی گری و 
تجملات نباشیم. ما مسئولین، خودمان را 
حفظ کنیم؛ همچنان که این مرد بزرگ 

]امام)ره([ خود را حفظ کرد.«
رهبــر معظم انقلاب ادامــه دادند 
: » در راه پیشــرفت، توقــف ممنــوع 
است؛ خودشگفتی ممنوع است؛ غفلت 
ممنوع است؛ اشرافی گری ممنوع است؛ 
لذت جوئی ممنوع اســت؛ به فکر جمع 
کردن زخارف دنیا افتادن، برای مسئولین 
ممنوع است. با این ممنوعیت هاست که 

می توانیم به قله برسیم.«
بقیه در صفحه 10

مداخله جویانــه  ادعــای 
عین  در  و  آلمــان  وزیر خارجه 
خارجه  امور  وزارت  موضع  حال 
کشورمان درباره علت و ماهیت 
سفر طریف به آلمان، از وضعیت 
موضوع  این  در  آمیــزی  ابهام 

حکایت دارد.
وزیر خارجه آلمــان از احتمال 
گفت وگو میان مســئول سیاســت 
خارجی اتحادیه اروپا با وزیر خارجه 
ایران درباره آشوب های اخیر در ایران 

خبر داده است.
زیگمار گابریــل در گفت وگو با 
شبکه ZDF گفته است که اتحادیه 
اروپا قرار است از محمد جواد ظریف، 
وزیــر خارجه ایران بــرای گفت وگو 
درباره ناآرامی های اخیر در این کشور 

دعوت کند.
به گزارش فارس، وی همچنین 
مدعی شــده اســت که بــا فدریکا 
موگرینی مســئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا موافقت کردیم که وزیر 
خارجه ایران را در صورت امکان هفته 

آینده دعوت کنیم.
وبگاه آی 24 بــه نقل از گابریل 
نوشــته آلمان از خط مشــی دونالد 
ترامــپ، رئیس جمهــور آمریکا که 
گفته به ایرانی ها کمک خواهد کرد 

حکومتشــان را پس بگیرند، پیروی 
نخواهــد کرد. وی گفته اســت که 
برای استفاده  برلین درباره تلاش ها 
ابــزاری از مناقشــات داخلی ایران 

هشدار داده است.
بــا وجود ایــن ادعا امــا بهرام 
قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
کشــورمان دیروز در نشست خبری 
دلیل و واقعیت این ســفر را موضوع 

برجام دانست.
»وی دربــاره دعــوت موگرینی 
از ظریــف برای برگزاری نشســتی 
با حضــور وزرای خارجه 3 کشــور 
اروپایی )انگلستان، آلمان و فرانسه( 
که برخی رســانه ها آن را گفت وگو 
دربــاره اوضاع داخلــی ایران عنوان 
بودند، خاطرنشان کرده است  کرده 
کــه آنچه که در برخی رســانه های 
وابسته رژیم صهیونیستی و به عمد 
و با اهداف مشخص در این خصوص 
مطرح شد قلب واقعیت و دروغ بود، 
ما با اتحادیه اروپا و کشورهای اروپایی 
روابط ســازنده و مستمری داریم و 
دیالوگ، تماس و گفت وگو با آنها به 

طور مرتب وجود دارد.
قاسمی معتقد است: با توجه به 
نزدیکی زمانی که می تواند در مسئله 
برجام در 22 دی ماه )13 ژانویه( اتفاق 

بیفتد، خانم موگرینی از آقای ظریف و 
3 وزیر اروپایی برای برگزاری نشستی 
پیرامون برجــام و آنچه که می تواند 
اتفاق بیفتد، دعوت کرده تا صحبت 

و رایزنی های لازم را داشته باشند.
وی افــزود که این نشســت در 
روزهای پایانی هفته جاری در روزهای 
پنجشــنبه و جمعه و یــا زودتر در 
مقــر اتحادیه اروپــا و در دفتر خانم 
موگرینی در بروکسل برگزار خواهد 
شــد و مرتبط کردن این نشست با 
مسائل داخلی ایران و ربط آن با این 
سفر که منابع آن مشخص است و با 
اهداف کینه توزانه صورت گرفته است، 

درست نیست.
دیپلماسی  سخنگوی دســتگاه 
همچنین تصریح کرد: موضوع صرفا 
درخصوص برجام و مرتبط با برجام و 
مذاکره با اروپا در این خصوص خواهد 
بــود. ما قطعــا در تماس هایی که با 
می توانیم  داشت  خواهیم  اروپایی ها 
در مورد مســائل مختلــف از جمله 
خلیج فارس و... از فرصت اســتفاده 
کرده و در این خصوص صحبت کنیم. 
در این گفت وگوهــا می تواند خیلی 
مسائل منطقه ای و بین المللی مطرح 
شــود، ولی بحث اساســی و فلسفه 

دعوت و نشست، برجام خواهد بود.

گفتنی است، چنین ادعایی از 
ســوی مقامات اروپایی به روشنی 
دخالت آشــکار در امور کشــور به 
حســاب می آید که کاملا آشــنا و 
اتحادیه  به سابقه اســت.  مسبوق 
اروپا پیش از این بر لزوم فشــار بر 
ایران به دلیل توانمندی موشکی و 
نقش آفرینی منطقه ای تصریح کرده 
بود. همچنیــن انگیزه این اتحادیه 
برای تأســیس دفتــر در ایران با 
وجود ســفارتخانه های کشورهای 
اروپایی در تهران امری سؤال برانگیز 
است چراکه مؤسسه وابسته به این 
اتحادیه در برخی کشــورها نقش 
لیدر کودتاهای مخملین را برعهده 
داشته اســت. علاوه بر این، ریچارد 
هاویت، تهیه کننده سند راهبردی 
اتحادیــه اروپا درباره روابط با ایران 
گفته بود عزم اروپا برای اعمال نفوذ 
بر ایران به ویژه در زمینه )بخوانید 
با بهانه( حقوق بشــر جدی است. 
اینها به وضوح نشــانگر عزم اروپا 
بــرای دخالت در امور داخلی ایران 
اســت که خلاف منافــع و مصالح 
ملی به حساب می آید و هوشیاری 
مسئولان در دفاع از استقلال کشور 
و جلوگیری از مداخلات بیگانه امری 

ضروری است.

ابهام درباره دلیل دعوت ظریف به اروپا

آلمان: ظریف برای توضیح درباره ناآرامی ها می آید
وزارت خارجه: دلیل سفر برجام است


